
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

     
Quilmes, 2 de julio de 2012 

 
 

VISTO: el expediente Nº 827-0260/12, y la nota elevada por el Director 

Interino de la Carrera de Ingeniería en Automatización y Control Industrial, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que por el mismo expediente se tramita la incorporación del Ingeniero 

Magíster Diego Nicolás Passarella como Docente-Investigador del Departamento de 

Ciencia y Tecnología. 

Que en el Departamento de Ciencia y Tecnología existe la necesidad de 

incorporar docentes-investigadores en el área de las ingenierías. 

Que la incorporación de un docente-investigador con dedicación exclusiva 

promoverá el afianzamiento de la Carrera de Ingeniería en Automatización y Control 

Industrial. 

Que los antecedentes del Ing. Mag. Diego Nicolás Passarella son 

adecuados para esta propuesta, y las áreas de trabajo postuladas son áreas de 

vacancia de interés para el Departamento de Ciencia y Tecnología. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos Posgrado y Extensión del 

Consejo Departamental de Ciencia y Tecnología, ha emitido despacho. 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE 

 
ARTICULO 1º:  Proponer al Consejo Superior la designación del Ing. Mag. Diego 

Nicolás Passarella (DNI 26.800.591), como Profesor Adjunto DE, con perfil Docencia 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

e Investigación y Desarrollo, en la Planta Básica Interina del Departamento de 

Ciencia y Tecnología, a partir del 1 de agosto y hasta 31 de enero de 2013. 

 

ARTICULO 2º:  Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

Res CD CyT Nº 085/12  

 
FIRMADA POR: Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 


